UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-CS

Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 4 năm 2021

V/v đặt hàng viết bài tham luận phục vụ

Hội nghị Tổng kết Chương trình Nông

thôn miền núi giai đoạn 2016-2020

Kính gửi: ………………………………………………………………

………………………………………………………………………….

Để chuẩn bị cho Hội nghị tổng kết Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển

giao tiến bộ khoa học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông

thôn, miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2016 - 2020 và định hướng Chương

trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ thúc đẩy phát

triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021 - 2025 (Hội nghị dự kiến tổ chức vào tháng 5/2021), Sở

Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Quý đơn vị, cá nhân quan tâm viết bài

tham luận phục vụ Hội nghị tổng kết (nội dung cụ thể tại phụ lục gửi kèm).

 Bài tham luận xin gửi về: Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi, địa chỉ

202A Trường Chinh, phường Chánh Lộ, thành phố Quảng Ngãi và bản mềm gửi

theo địa chỉ Email: hnthanhqn@gmail.com trước ngày 10/5/2021.

Thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c: Hồ Ngọc Thanh, điện thoại:

0255.8556015; di động: 0914.163757.

 Sở Khoa học và Công nghệ xin trân trọng cảm ơn sự ủng hộ và hợp tác

của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLKHCNCS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số ……./SKHCN-CS ngày …./4/2021 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi)

TT Dự kiến tên tham luận
Đơn vị, cá nhân mời

viết tham luận

Ghi

chú

1

Hiệu quả từ việc nhân rộng kết quả dự án “Ứng

dụng tiến bộ khoa học công nghệ phát triển cây

ăn quả hàng hóa tại huyện Nghĩa Hành, tỉnh

Quảng Ngãi” trên địa bàn huyện Nghĩa Hành

- UBND huyện Nghĩa

Hành;

2

Thành công từ việc ứng dụng kỹ thuật thụ tinh

nhân tạo với giống trâu Murrah nhằm cải tạo,

nâng cao tầm vóc đàn trâu địa phương lần đầu

tiên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

- Chi cục Chăn nuôi và

Thú y tỉnh QN

- Ths. Đỗ Văn Chung

3
Tầm quan trọng của công tác hỗ trợ ứng dụng,

chuyển giao công nghệ trong các mô hình, dự án

thuộc Chương trình NTMN;

Viện Khoa học Kỹ

thuật Nông nghiệp

duyên hải nam Trung

bộ

4
Hiệu quả từ việc hỗ trợ chuyển giao công nghệ

chăn nuôi trong việc phát triển chăn nuôi cho

vùng nông thôn miền núi giai đoạn 2015-2020

- Khoa Chăn nuôi –

Thú y, Trường ĐH NL

Huế;

5
Tác động của Chương trình NTMN đối với sự phát

triển kinh tế xã hội của vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Ban dân tộc tỉnh Quảng

Ngãi

6
Những đóng góp của khoa học và công nghệ trong

việc hình thành và phát triển các sản phẩm OCOP

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Chi cục Phát triển nông

thôn

7
Kinh nghiệm huy động và phát huy hiệu quả các

nguồn lực xã hội để thực hiện dự án KH&CN thuộc

Chương trình Nông thôn miền núi

UBND huyện Sơn Tịnh

		2021-04-26T07:50:56+0700

		2021-04-26T08:18:40+0700

		2021-04-26T08:18:40+0700

		2021-04-26T08:20:20+0700